

Komikern Jimmy Carr kritiseras för förolämpning av döv

26 mars 2024

Foto: Adobe stock

Carly Ahlen, en döv kvinna från Dartford i England, hävdar att komikern Jimmy Carr förolämpade henne vid en show på Orchard West Theatre. Under showen testade Jimmy nytt material som ska användas i en turné senare. Carly menar att Jimmy använde avskyvärda skämt om personer med funktionsnedsättning och pekade ut henne som döv. Det är inte första gången Jimmy anklagas för sin kontroversiella humor.

Under showen på Orchard West Theatre frågade Jimmy varför Carly bar en basker. Hon blev helt döv efter sin tid i armén och har fortfarande svårt att visa sina hörapparater. När hon tog av baskern och blottade sin hörapparat, fortsatte han att rikta skämt mot döva. Exempelvis sade han att man kan säga vad som helst om döva eftersom de inte kan höra. Dessutom imiterade han hur döva låter när de pratar. Carly använde en transkriberingsapp på sin telefon för att följa med i Jimmy skämt. Han vände sig återigen till henne och frågade om hon kommer att ringa efter back-up från det franska motståndet, vilket Carly upplevde kränkande.

Jimmy är sedan tidigare kritiserad för sin kontroversiella humor, då han gång på gång skämtar om utsatta människor. Han har bland annat skämtat om förintelsen och terrorattackerna i New York 2001 och om feta kvinnor, könsstympade kvinnor samt zigenare och romer.

Välgörenhetsorganisationen Hi Kent, som stöder personer med hörselnedsättning i området Kent, fördömer Jimmys brist på förståelse för personer med hörselnedsättning.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com

IK Hephata segrade i Futsal SM

26 mars 2024

Foto: IK Hephata

Det svenska mästerskapet i Futsal för döva gick av stapeln den 23-24 mars i Farstahallen i Stockholm. Med 11 anmälda lag, inklusive två damlag och två lag som tävlade i gå-fotboll, var det en helg fylld av spänning och intensiva matcher.

IK Hephata med flera landslagsspelare visade sin dominans i damernas final när de ställdes mot SK Lundia med flera unga nya spelare. Dessa två lag var ensamma i tävlingen, så det blev ett informellt SM eftersom det krävs tre lag för att det ska bli ett officiellt SM.

Herrarnas mästerskap bjöd på en jämnare konkurrens. Eftersom flera spelare i lagen valt att fokusera på Deaf Champions League (DCL) och därför inte deltog i SM, blev det en svårtippad och jämn konkurrens bland lagen. Finalen spelades mellan IF Nerike A och IK Hephata A och blev en riktig rysare, där matchen stod 4-4 efter ordinarie tid. Straffar fick avgöra och där visade IK Hephata styrka och säkerhet när de segrade med 5-4 och därmed knep guld. Bronset gick till IK Surd efter att de besegrat IK Virtus med 4-3.

I herrarnas skytteliga delade Elias Tebibel från IK Hephata och Elias Rangsjö från IF Nerike förstaplatsen med åtta mål vardera. På damernas sida kammade Matilda Jansson från IK Hephata hem segern.

En nyhet för årets mästerskap var inkluderingen av gå-fotboll. Två mixade lag från IK Hephata deltog i en vänskapsmatch där IK Hephata A till slut kunde säkra segern med 4-3. Ambitionen är att fortsätta inkludera gå-fotboll vid nästa mästerskap.

Nästa Futsal SM blir under Dövidrottsspelen i Malmö/Lund i maj 2025.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com

Ausra och Patrik i SVT:s Husdrömmar

26 mars 2024

Foto: Privat

Ausra och Patrik Drivstedt syns i SVT:s serie Husdrömmar den 25 mars. Ausra är döv och Patrik hörselskadad och de flyttade från Malmö till Värmdö i Stockholm för att bygga ett helt nytt hus i Feng Shui-anda. Programledarna Anne Lundberg och Gert Wingårdh följer deras bygge.

I programmet Husdrömmars nionde avsnitt följer programledarna paret Ausras och Patriks husbygge. Det är ett husbygge som pågått i två och ett halvt år, som nu sammanfattas i ett timslångt program. I programmet berättar paret bland annat hur de valde var huset ska stå på tomten efter currylinjer enligt Feng Shui. Tillsammans med en arkitekt och en Feng Shui-konsulten processades en ritning fram som senare ledde till ett bygglov.

Feng shui grundar sig på en kinesisk vishetslära med tusenåriga anor, som handlar om energins rörelse och hur den påverkar livet på jorden. Feng shui betyder vind och vatten och symboliserar utrymmet mellan himmel och jord där vi människor lever.

Inspelningarna pågick från juni 2022 fram till och med februari i år. Paret berättar att programledarna Anne och Gert under perioden lärde sig lite teckenspråk, samt att en av kameramännen kunde lite teckenspråk.

Hela bygget kan följas på parets Instagram-konto, @villa_drivstedt.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com

Professorer vid Gallaudet universitet är underbetalda

26 mars 2024

Foto: Gallaudet University

En extern expert har gjort en analys av professorernas löner vid Gallaudet universitet i USA. Experten heter Dr. Howard Bunsis och han har konstaterat att löneökningen för administratörer är avsevärt mycket högre än för professorer.

På begäran av AAUP, American Association of University Professors (en rikstäckande organisation för universitetsprofessorer) har Dr. Howard Bunsis analyserat lönenivåerna och utvecklingarna på Gallaudet universitet samt jämfört dem med andra närliggande universitet. I analysen konstaterar Howard att Gallaudets professorers löner i genomsnitt är 20% lägre jämfört med andra närliggande universitet, medan administratörernas löner i genomsnitt är högre än vid andra närliggande universitet.

Den lokala AAUP avdelningens ordförande Derek Braun har berättat för Daily Moth att de beräknar att det skulle kosta Gallaudet knappt fem miljoner amerikanska dollar extra för att professorernas löner ska jämföras med de andra universitetens nivåer. Pengar som Derek menar att Gallaudet faktiskt har. Derek får medhåll från Howard som i ett mejl till Daily Moth berättar att Gallaudet rapporterat att de år 2022 hade över 200 miljoner amerikanska dollar i tillgångar.

Maria Norberg

nyhet@teckenbro.com

Sri Lankas valteckenlexikon lanserat

26 mars 2024

Foto: Adobe stock

Valmyndigheten i Sri Lanka har tillsammans med den centrala federationen för döva i Sri Lanka lanserat Sri Lankas första lexikon med valtecken. Lexikonet kan nu leda till bättre delaktighet för döva vid ett val.

Lexikonet presenterades av en representant från Sri Lankas valmyndighet, Saman Sri Ratnayake. Vid presentationen fanns representanter från dövsamhället, högt uppsatta tjänstemän, utvecklingspartners och andra intressenter. Saman betonade lexikonets betydelse för att främja lika tillgång till valprocessen för alla medborgare.

Evenemanget är en del av ett program som under 2024 ska utbilda 20 unga ledare med funktionsnedsättningar, så de aktivt kan delta i demokratiska processer och verka för en tillgänglig valprocess. Programmet tillkom efter att man identifierat kommunikationshinder för döva vid vallokaler på grund av brist på standardiserade definitioner för valtermer på teckenspråk i Sri Lanka.

Produktionsteamet för lexikonet bestod främst av personer med funktionsnedsättningar, i enlighet med principen "Ingenting om oss utan oss". Resultatet blev Valteckenlexikonet, som översatt 324 valtermer till fem språk, inklusive Sri Lankinesiskt teckenspråk och tamilskt teckenspråk. Lexikonet presenterar termerna i både video- och bildformat för tydlig och tillgänglig kommunikation.

För att sprida medvetenhet om det nya lexikonet och valtecknen planeras fem utbildningar över hela landet, riktade till döva, distriktsvaltjänstemän och teckenspråkstolkare.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Vårdare till döv person gripen för misshandel

26 mars 2024

Foto: Adobe stock

I Memphis, USA, har polisen gripit en kvinnlig vårdare för grov misshandel på en döv person med flerfunktionsnedsättning i ett LSS-boende.

Memphis polisen berättade för nyhetskanalen WKRN News 2 att de gripit en kvinna för grov misshandel mot en manlig vårdtagare vid ett LSS-boende där kvinnan jobbar som vårdare. Offret är döv och har en flerfunktionsnedsättning och bor på boendet.

Offret har berättat för polisen att kvinnan, som heter Tina Vaughn blev arg på den honom när han stod i sin bostad och kokade nudlar. Tina hällde kokade hett vatten på offret, varpå hon sa åt honom att sätta sig i soffan, men han berättar att han sprang ut från lägenheten och skrek. Tina ringde inte efter vård omedelbart efter händelsen. Hon ringde däremot till ambulans dagen efter när hon kom till jobbet. Polisen berättar att offret fördes till ett sjukhus där det konstaterades att han led av andra och tredje gradens brännskador på högra sidan av sitt ansikte, axel och höger sida av ryggen.

Tina förväntas att infinna sig i domstolen inom kort medan hennes man är chockad över anklagelserna och säger att hon inte gjort något fel. Han säger att hans fru har arbetat inom omsorgsbranschen i över 15 år och älskar det hon gör, att hon aldrig haft några problem. Tina har vunnit priser för sitt arbete och har använt sina egna pengar för att hjälpa till att ta hand om några av sina kunder.

En representant för Tinas arbetsgivare nämner att företaget inte har någon kommentar men tillade också att Tina inte längre är anställd hos dem.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com

Mount Everest klättrarna Scott och Shaynas nya mål

26 mars 2024

Foto: scottshayna.com

För knappt ett år sen besteg ett amerikanskt dövt par, Scott Lehrmann och Shayna Unger, toppen av världens högsta berg, Mount Everest. Shayna blev därmed den första döva kvinnan i världen som nådde toppen medan Scott blev den första döva amerikanen som gjorde denna bedrift. De hann även klättra på världens fjärde högsta berg, Mount Lhotse. Nu har de ett nytt mål.

Den 22 maj skrev Scott och Shayna historia genom att bli världens första döva par som nådde toppen av Mount Everest. Paret la nyligen upp ett inlägg på Instagram där de avslöjade planerna för nästa expedition. De har bestämt sig för att återvända till Nepal och bestiga Makalu, som är världens femte högsta berg.

Paret kommer att följa med truppen Seven Summit Treks tillsammans med samma sherpor som ifjol nämligen Mingma Dorchi och Mingma Tenje. Sherpas är en folkgrupp som vanligtvis förknippas med bärare vid expeditioner i Himalaya. Truppen planerar att starta klättringen redan den 10 april och de kommer att lägga upp senaste nytt på deras Instagramkonto.

Scott och Shayna har ett ännu större mål i sikte, nämligen att bestiga den högsta bergstoppen på varje kontinent – en bedrift som endast 460 personer har lyckats med i världen, varav ingen är döv. Hittills har paret bestigit fyra av dessa sju toppar. De fyra topparna är Kilimanjaro (5895 m) i Afrika, Aconcagua (6962 m) i Sydamerika, Denali (6191 m) i Nordamerika och så Mount Everest (8849 m) i Asien. De tre kvarstående topparna är Mount Elbrus (5642 m) i Europa, Puncak Jaya (4884 m) i Oceanien och Vinson Massif (4892 m) i Antarktis.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

31-åring dömd för misshandel av döv lastbilschaufför

26 mars 2024

Foto: Adobe stock

För snart ett år sedan misshandlades en döv lastbilschaufför vid en lastkaj. Nu har en 31-åring dömts till böter för misshandeln.

Värmlands Folkblad skrev i slutet av sommaren 2023 att den döve lastbilschauffören och den åtalade 31-åringen hamnade i en dispyt i samband med att de skulle lasta av varor vid en lastkaj. 31-åringen slet ut den döve mannen i benet ut ur lastbilshytten och slog ner honom på backen, därefter skrev 31 åringen ett inlägg på sin Facebooksida om hur han ledsnade och "skickade hjonet med kraft i asfalten".

I slutet av sommaren 2023 åtalades 31-åringen och nu under onsdagen den 19 mars meddelade tingsrätten att 31 åringen döms för misshandel. Resultatet blev en villkorlig dom på 10 000 kr i böter, samt ett skadestånd till den misshandlade döve mannen på 10 000 kr. Att domen inte blev strängare än så förklarar tingsrätten genom att den döve mannen inte ådrog sig några allvarligare skador, samt att 31-åringen lever ett ordnat liv och inte antas återfalla i brott.

Maria Norberg

nyhet@teckenbro.com

Sjukhus i Kansas kompenserar döv

man efter brott mot ADA

26 mars 2024

Foto: Adobe stock

Ett sjukhus i Kansas har gått med på att ändra sina policys och kompensera en man som inte fått tillräcklig vård. Det är USA:s justitiedepartement som gjort ett uttalande att sjukhuset inte följt den amerikanska lagen om diskriminering mot personer med funktionsnedsättningar (ADA).

Ett sjukhus i Kansas, USA, har ingått en överenskommelse för att kompensera en tidigare patient som påstått att hans vård inte blivit tillräckligt anpassad medan han vårdades på sjukhuset.

Mannen, som är döv, fick enligt uppgift inte tillgång till en teckenspråkstolk under sin fem dagar långa vistelse på sjukhuset. Det hindrade honom från att kommunicera effektivt med sitt medicinska team. Sjukhusets handlande strider mot ADA-lagen, som bland annat fastställer att alla patienter, oavsett förmåga, ska ha lika tillgång till vård.

Kate E. Brubacher, advokat, sa till nyhetskanalen KCTV att alla patienter förtjänar tydliga förklaringar om sin medicinska diagnos och behandling så att de fullt ut kan förstå sina alternativ och fatta välgrundade beslut om sin sjukvård. Ett patients funktionshinder befriar inte medicinska anläggningar eller dess personal från deras skyldighet att tillhandahålla effektiv kommunikation.

Förutom att kompensera mannen, har sjukhuset också åtagit sig att ändra sina policys och sin praxis för att följa sina skyldigheter enligt ADA.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Döva bröder från Nicaragua legender inom bodybuilding

26 mars 2024

Foto: Oswaldo Rivas, AFP

Två döva bröder, tidigare mästare inom bodybuilding från Nicaragua, har blivit legendar inom sin sport på sociala medier i en ålder av sextio. Walter och Arturo Perez har inspirerat och tränat en hel generation unga bodybuilding-entusiaster.

Det är nästan femtio år sedan de döva bröderna Walter och Arturo började träna genom att lyfta stenar för att bygga sina muskler i Nicaragua. Idag driver de ett gym som ligger i Santa Teresa, som ligger cirka 50 km söder om huvudstaden Managua. Under senare år har bröderna etablerat sig på sociala medier som "Hercules Brothers" och "Bodybuilding-Grandfathers".

Walter är 61 och Arturo 60. De växte upp i en fattig familj och mötte ofta trakasserier och fysiska attacker på grund av sin dövhet. Men inget har hindrat dem från att följa sin passion för bodybuilding, där de vänt sina utmaningar till styrka. Genom åren har de tränat hårt och tävlat både nationellt och internationellt, vilket resulterat i 16 medaljer och cirka tjugo troféer vid olika tävlingar i Nicaragua och Centralamerika mellan åren 1988 och 2010.

Genom sociala medier-plattformar som TikTok har bröderna Perez också fått en stor följarskara, med över 175 000 följare på bara fem månader. I deras videor delar de inte bara sina träningsrutiner utan även recept på shakes, vilket har gjort att de nått en bredare publik.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com